



PROPOSTA DE PREÇOS

Á

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1511290123-PERP

Razão Social: MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 07.203.907/0001-05

Endereço: Rua Gregório Veridiano, n° 47, Bairro Jose Airton Machado.

CEP: 63.800-000

Fone: (88) 9358-6986

E-mail: contato.construsonhos@outlook.com

Banco: Caixa Econômica, Agência N° 2843 Conta Corrente n° 1155-3

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

2 – ORÇAMENTOS DETALHADOS

MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRUSONHOS

CNPJ N° 07.203.907/0001-05



CNPJ n° 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, n° 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce



LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	24471 - AÇÚCAR CRISTAL GRANULADO CRISTAL (BRANCO), OBTIDO A PARTIR DO CALDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS E SABOR DOCE, NÃO PODENDO APRESENTAR MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ALTA UMIDADE, PRESENÇA DE INSETOS OU DETRITOS E ODOR ESTRANHO. EMBALADO E LACRADO EM SACO PLÁSTICO DE 01 KG, DEVERÁ TER VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	6.127,00	CAETÉ	R\$ 3,39	R\$ 20.770,53
2	24472 - AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR	CAIXA	262,00	MAIZENA	R\$ 8,07	R\$ 2.114,34

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado Quixeramobim-Ce

MARIA SINEO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS

01.10.1.00.07.000.007/0001.05



	<p>PRÓPRIOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, ODORES E SABORES ESTRANHOS OU IMPRÓPRIOS, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA E SEM GLÚTEN. CAIXA COM 500 G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM : CAIXA DE PAPEL CARTÃO, DEVIDAMENTE LACRADO E COM VALIDADE INFORMADA NA CAIXA. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUILO	4.100,00	TIO MANOEL	R\$ 4,30	R\$ 17.630,00
--	---	-------	----------	------------	----------	---------------



CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado Quixeramobim-Ce
 MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CONSTRUSONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

2



	<p>EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICOS). O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 90 % DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PLÁSTICO, RESISTENTE. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>				
4	<p>24474 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO GRÃOS INTEIROS, DE SAFRA CORRENTE. AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICA, BIOLÓGICAS E DA EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS</p>	QUILO	2.525,00	TIO MANOEL	R\$ 4,30
					R\$ 10.857,50

(Handwritten signature)



CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce
 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CONSTRUSONHOS
 CNPJ Nº 07 203 00710001 05



	<p>(AGROTÓXICOS). EMBALAGEM DE 1 KG, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PLÁSTICO, RESISTENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	2.243,00	PETYAN	R\$ 4,00	R\$ 8.972,00
--	---	--------	----------	--------	----------	--------------

Handwritten signature



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CONSTRUSONHOS
 CNPJ nº 07.203.907/0001-05
m se

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce



	<p>SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>				
6	<p>24476 - BISCOITO SORTIDOS DOCE BISCOITO DE 1ª QUALIDADE, TIPO SORTIDO, EMBALAGEM DE 400G. ENRIQUECIDO COM FERRO, LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTE, LIVRE DE IMPUREZAS. ; COM REGISTRO OBRIGATÓRIO DO MINISTÉRIO COMPETENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE</p>	PACOTE	1.637,00	PETYAN	R\$ 3,00
					R\$ 4.911,00



MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce



7	VALIDADE. 24477 - BISCOITO MINI CRACKER SALGADO BISCOITO DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM DE 400G. ENRIQUECIDO COM FERRO, LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTE, LIVRE DE IMPUREZAS.; COM REGISTRO OBRIGATÓRIO DO MINISTÉRIO COMPETENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	1.602,00	PETYAN	R\$ 3,00	R\$ 4.806,00
8	24478 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER BISCOITO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 350G, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR,	PACOTE	2.105,00	PETYAN	R\$ 3,00	R\$ 6.315,00

Handwritten signature



MARCA MACHADO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
mss

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

	<p>AMIDO DE MILHO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE; COM REGISTRO OBRIGATÓRIO DO MINISTÉRIO COMPETENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>					
9	<p>24479 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G - EM PÓ, DE TORRA ESCURA, ENCORPADO, SABOR E AROMA MARCANTE, TRADICIONAL OU CLÁSSICO, SEM GLUTÉN, DEVIDAMENTE SELECIONADO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DO TIPO A VÁCUO, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA</p>	PACOTE	3.419,00	DELICIA	R\$ 4,00	R\$ 13676,00

MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce



ms



10	<p>EMBALAGEM, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DE FÁBRICA, A EMBALAGEM E MARCA DEVEM CONTER O CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE QUALIDADE SUPERIOR, NO PQC (PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ); COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	1.121,00	IN NATURA	R\$ 14,00	R\$ 15.694,00
----	--	--------	----------	-----------	-----------	---------------

MARIA SÍNIA DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CONSTRUSONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce



Handwritten signature

Handwritten signature

	<p>ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>				
12	<p>24482 - FARINHA DE TRIGO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM FERMENTO, TIPO 1, SELECIONADA; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE</p>	QUILO	717,00	FINNA	R\$ 3,95
<p>R\$ 2.832,15</p>					

MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05
Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce



13	VALIDADE. 24483 - FÉCULA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 01 KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	812,00	JURITÍ	R\$ 4,30	R\$ 3.491,60
14	24484 - FEIJÃO DE CORDA PCT COM 1 KG, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE	QUILO	1.444,00	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 4,99	R\$ 7.205,56

MARIA SINAIO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.90710001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

mss

15	<p>AGRICULTURA. SAFRA 2023, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUILO	310,00	IMPERATO	R\$ 7,50	R\$ 2.325,00
<p>MARIA SÍDIA DA SILVA CONSTRUÇÃO ME CONSTRUSONHOS CNPJ Nº 07.203.90710001-05</p>						

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

mss

	<p>EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA E DEVIDAMENTE IMPRESSAS EXIGIDAS POR LEI. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>				
16	<p>24486 - FLOÇÃO DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE COM 500G, ENRIQUECIDOS DE VITAMINAS E MINERAIS. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO; DEVE CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA</p>	5.735,00	GOSTOSINHO	R\$ 1,20	R\$ 6.882,00

MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

mss

2

17	<p>EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	207,00	SADIA	R\$ 80,00	R\$ 16.560,00
<p>MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME CONSTRUSONHOS CNPJ Nº 07.203.907/0001-05</p>						

2

mss

18	SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	7.730,00	BONSABOR	R\$ 2,30	R\$ 17.779,00
19	24488 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE 1° QUALIDADE; PACOTE COM 400G; VITAMINADO, FINO, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM PLÁSTICA, COR AMARELO CLARO. PRODUTO. DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	437,00	ITAGUARY	R\$ 2,00	R\$ 874,00

MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
CNPJ Nº 07.203.90710001-05



mss

20	<p>PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE 500G, COM AS DEVIDAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	BANDEJA	504,00	IN NATURA	R\$ 15,00	R\$ 7.560,00
----	---	---------	--------	-----------	-----------	--------------

MARIA SÍNIO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
CNPJ nº 07.203.90710001-05

PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 530
Rubrica

ms

21	<p>ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNIDADE	1.452,00	ENGENHO DOCE	R\$ 1,50	R\$ 2.178,00
<p>24491 - RAPADURA 500G GRANDE; COM PESO DE 500G, SEM CÔCO, SEM UMIDADE, FEITA A BASE DE CANA DE AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE; ISENTA DE SUJIDADES OU INSETOS QUE POSSA PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE (COMO BARBEIRO POR EXEMPLO); SÓ SERÃO ACEITAS AS RAPADURAS DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERASTICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITAS RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO. EMBALAGEM INTACTA DE 500G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE</p>						
<p>MARIA SÍNIO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME CONSTRU SONHOS CNPJ Nº 07.203.90710001-05</p>						

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

mss

	<p>A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>					
22	<p>24492 - SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM DE 1 KG, PRODUTO COMPOSTO DE CLORETO DE SÓDIO CRISTALIZADO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, ADICIONADO DE IODO, SEM UMIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUILO	805,00	INTERSAL	R\$ 0,50	R\$ 402,50
23	<p>24493 - SALSICHA TIPO HOT DOG 5 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE, PCT C/ 05 KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM</p>	PACOTE	135,00	SADIA	R\$ 50,00	R\$ 6.750,00

PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 532
10
Rubrica

MAQUILAGEM PARA SUA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce



	<p>TRANSPARENTE, ATÓXICO, EMBALADAS A VÁCUO, TIPO "CRY-O-VAC", RESISTENTES AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO DE 05 KG POR EMBALAGEM. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, CARIMBO Nº DO SIF. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. DEVERÃO ESTAR PRÓPRIAS PARA CONSUMO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	LATA	776,00	SARDINHA 88	R\$ 3,00	R\$ 2.328,00
--	--	------	--------	-------------	----------	--------------



MARIA SIBINDU DA SILVA
CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce



25	<p>PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	524,00	NESTLE	R\$ 13,00	R\$ 6.812,00
----	--	--------	--------	--------	-----------	--------------

MAGIA SÍNIO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
 CONSTRUSONHOS



ms

	<p>(TIAMINA MONONITRATO)], MINERAIS [CÁLCIO (FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO), FERRO (FUMARATO FERROSO) E ZINCO (ÓXIDO DE ZINCO)], SAL E AROMATIZANTE. COM 20% DE LEITE; EMBALAGEM COM 600G; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE</p>	PACOTE	280,00	NESTLE	R\$ 12,00	R\$ 3.360,00
--	--	--------	--------	--------	-----------	--------------

MARIA SÍNIAO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
CNPJ Nº 07.203.90710001-05

ms



SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.							
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 194.298,18 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS).							R\$ 194.298,18

LOTE 02							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	24495 - BEBIDA LÁCTEA SABORES VARIADOS EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO LEITOSA DE 1 (UM) LITRO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, POSSUIR SELO SIF, SIE OU SIM. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES QUANDO DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. , COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	PACOTE	1.217,00	DIAMANTINA	R\$ 4,01	R\$ 4.880,17	
							MARIA SÍMIO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME CONSTRU SONHOS CNPJ Nº 07.203.90710001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce



	<p>AGRICULTURA. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>				
2	<p>24496 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C ESPECIFICAÇÃO: PADRONIZADO COM EMBALAGEM DE 1L, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO</p>	PACOTE	4.540,00	BETANIA	R\$ 3,47
					R\$ 15.753,80

MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRUSONHOS

CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 537
Rubrica

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

MSS



3	20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	667,00	POLPA DE FRUTA	R\$ 5,52	R\$ 3.681,84
4	24497 - POLPA DE FRUTA (ACEROLA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO REGISTRO DO MAPA; CONTENDO 1 KG; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	QUILO	643,00	POLPA DE FRUTA	R\$ 5,51	R\$ 3.542,93

MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
 CONSTRUSONHOS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airtton Machado
 Quixeramobim-Ce



	<p>AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>					
5	<p>24499 - POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO REGISTRO DO MAPA; CONTENDO 1 KG; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO</p>	QUILO	643,00	POLPA DE FRUTA	R\$ 5,51	R\$ 3.542,93

MARIA SÍNIAO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

ms





	20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.					
6	24500 - POLPA DE FRUTA (MANGA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO; Nº DO REGISTRO DO MAPA; CONTENDO 1 KG; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	653,00	POLPA DE FRUTA	R\$ 5,51	R\$ 3.598,03
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 34.999,70 (TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS E SETENTA CENTAVOS).						

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	24508 - ACHOCOLATADO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA	PACOTE	1.203,00	ITALAC	R\$ 9,41	R\$ 11.320,23



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

	<p>QUALIDADE, PACOTE DE 400G. ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE SEM PERFURAÇÕES. O PRODUTO DEVE SER FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>				
2	<p>24509 - ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM TRANÇA, GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGA.</p>	<p>QUILO</p>	<p>293,00</p>	<p>IN NATURA</p>	<p>R\$ 25,00</p>
3	<p>24510 - AZEITE DE DENDÊ 1ª QUALIDADE; CONTENDO 200 ML; COM TODAS INFORMAÇÕES DE</p>	<p>GARRAFA</p>	<p>40,00</p>	<p>AZEITE DE DENDÊ</p>	<p>R\$ 6,20</p>
					<p>R\$ 7.325,00</p>
					<p>R\$ 248,00</p>

MARIA SÍDIA DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
CNPJ Nº 07.203.907/0001-05





4	<p>FABRICA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.</p>	TUBO	519,00	ODERICH	R\$ 6,00	R\$ 3.114,00
---	---	------	--------	---------	----------	--------------

MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME

CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado

Quixeramobim-Ce



Rubrica



	<p>(OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>				
5	<p>24512 - COLORÍFICO EM PÓ FINO, HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE. EMBALAGEM DE 100G, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 01 KG. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO</p>	<p>QUILO</p>	<p>399,00</p>	<p>LUQUINHA</p>	<p>R\$ 13,00</p>
					<p>R\$ 5.187,00</p>

PMQ. COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 543
Rubrica

MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO INC.
CONSTRU SONHOS
CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

ms



6	<p>COMPETENTE.</p> <p>24513 - CREME DE LEITE UHT DE 1° QUALIDADE, HOMOGENEIZADO, 17% DE GORDURA. EMBALAGEM COM 200G; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.</p>	CAIXA	833,00	MOCOCA	R\$ 3,50	R\$ 2.915,50
7	<p>24514 - DOCE DE GOIABA PCT C/ 20 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO</p>	PACOTE	516,00	DIAMANTINA	R\$ 9,00	R\$ 4.644,00



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

MS



	PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.					
8	24515 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ CONTENDO 300 GRAMAS; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	SACHÊ	1.507,00	XAVANTE	R\$ 4,00	R\$ 6.028,00
9	24517 - LEITE CONDENSADO TRADICIONAL LEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO E LACTOSE, SEM GLUTEN EMBALAGEM	CAIXA	463,00	MOCOCA	R\$ 7,00	R\$ 3.241,00

PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl.: 545
P
Rubrica
MÁRIA SÍNIO DA SILVA CONSTRUÇÃO S.L.
CONSTRU SONHOS
CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
ms

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

	<p>DO TIPO CAIXA COM 395G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.</p>	GARRAFA	77,00	DELICATTO	R\$ 3,52	R\$ 271,04
--	---	---------	-------	-----------	----------	------------

MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
ms

PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FL. 546
 10
 Fabrica

	20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.					
11	24519 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 G DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE 400G, COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	PACOTE	775,00	FORT LEITE	R\$ 12,00	R\$ 9.300,00
12	24520 - MAIONESE SABOR TRADICIONAL ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POTE PLÁSTICO COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	POTE	729,00	HELLMANN'S	R\$ 9,00	R\$ 6.561,00

MANEIRADO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME

CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce



ms



	<p>DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE</p>	POTE	1.527,00	PURO SABOR	R\$ 6,90	R\$ 10.536,30
--	---	------	----------	------------	----------	---------------

PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fl. 548
 Rubrica
 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
 mss

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce



	<p>POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.</p>	GARRAFA	1.281,00	SOYA	R\$ 7,50	R\$ 9.607,50
--	---	---------	----------	------	----------	--------------

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO S/A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 549
CONSTRU SONHOS
CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
ms

	<p>MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM 900ML. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.</p>	PACOTE	284,00	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 852,00
--	--	--------	--------	-----------	----------	------------

16	A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	131,00	MAGGI	R\$ 18,00	R\$ 2.358,00
17	24526 - TEMPERO EM TABLETE DE CALDO DE CARNE E GALINHA DIVIDIDOS EM CAIXAS COM 24 UNIDADES E 19 GRAMAS CADA TABLETE SOMANDO 456 GRAMAS POR CADA CAIXA. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	GARRAFA	833,00	FOLHA VERDE	R\$ 3,00	R\$ 2.499,00

MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
CNPJ Nº 07.203.90710001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce



	<p>REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	GARRAFA	708,00	FOLHA VERDE	R\$ 1,50	R\$ 1.062,00
18	<p>24527 - VINAGRE DE ALCÓOLGARRAFA COM 500 ML. PRODUTO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO ACÉTICA REALIZADA POR UM CONJUNTO DE BACTÉRIAS DO GÊNERO ACETOBACTER. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU</p>	GARRAFA	708,00	FOLHA VERDE	R\$ 1,50	R\$ 1.062,00



MARCELIANO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CONSTRUSONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

ms



	<p>SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.</p>				R\$ 87.069,57
<p>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 87.069,57 (OITENTA E SETE MIL E SESENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS).</p>					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 316.367,45 (TREZENTOS E DEZESSEIS MIL TREZENTOS E SESENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de Referência deste Edital.

MARIA SÍNIA DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CONSTRUSONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05



CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce



Quixeramobim, 02 de janeiro de 2024.

Maria Simão da Silva
MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

MSS



CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Ref: PREGAO ELETRONICO N° 1511290123-PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referencia deste edital.

LOTE #6						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	24528 - REFRIGERANTE SABOR COLA - REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS, CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, A MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM SELO ISO 9001 - FARDO C/ 06 UNIDADES; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	FARDO	INDAIA	233	R\$ 37,00	R\$ 8.621,00
2	24529 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, A MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM SELO ISO 9001 - FARDO C/ 06 UNIDADES; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE	FARDO	INDAIA	329	R\$ 34,03	R\$ 11.195,87
3	24530 - SUCO INDUSTRIALIZADO EM GARRAFA SABOR CAJU, 500 ML, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	GARRAFA	JANDAIA	1.961	R\$ 3,30	R\$ 6.471,30
VALOR TOTAL LOTE # 6 R\$ 26.288,17						



VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 26.288,17 (VINTE SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E OITO REIS E DEZESSETE CENTAVOS).

Prazo de Entrega: conforme estabelecido no Edital.

Prazo de validade da proposta de preço: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido no Edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Data: 26 de dezembro de 2023.

BS: COTAR OS ITENS IDENTIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

RAZÃO SOCIAL: EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/MF: 50.222.195/0001-92

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 36905 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.125688-1

ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA, 776, BAIRRO CENTRO, CEP - 63.900-207- QUIXADÁ/CE

TELEFONE: 88 99966-0642 – E-MAIL: emaiscomercioeservicos@gmail.com

BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA: 1593-8 - CONTA CORRENTE: 5883-1

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO EDUARDO BENEVIDES SOARES FREITAS – RG: 2006005118387 SSP/CE - CPF/MF: nº 849.435.213-04.

EMAIS COMERCIO
CONSULTORIA E
SERVICOS
LTDA:50222195000192

Assinado de forma digital por EMAIS COMERCIO
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA:50222195000192
Dados: 2023.12.26 15:13:06 -03'00"

EMAIS COMERCIO, SERVIÇOS CONSULTORIA LTDA

CNPJ:50.222.195/0001-92

ANTONIO EDUARDO BENEVIDES SOARES FREITAS

CPF Nº 849.435.213-04



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Ref: PREGAO ELETRONICO N° 1511290123-PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referencia deste edital.

ITEM	LOTE #1	UNID.	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	24471 - AÇÚCAR CRISTAL GRANULADO CRISTAL (BRANCO), OBTIDO A PARTIR DO CALDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS E SABOR DOCE, NÃO PODENDO APRESENTAR MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ALTA UMIDADE, PRESENÇA DE INSETOS OU DETRITOS E ODORES ESTRANHOS. EMBALADO E LACRADO EM SACO PLÁSTICO DE 01 KG, DEVERÁ TER VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	REY DAVI	6.127	R\$ 3,30	R\$ 20.219,10
2	24472 - AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, ODORES E SABORES ESTRANHOS OU IMPRÓPRIOS, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA E SEM GLÚTEN. CAIXA COM 500 G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL CARTÃO, DEVIDAMENTE LACRADO E COM VALIDADE INFORMADA NA CAIXA. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	QUIMIMO	262	R\$ 5,17	R\$ 1.354,54
3	4473 - ARROZ BRANCO TIPO 1 - POLIDO LONGO, FINO, CLASSE A, LIMPO, AGULHINHA, BENEFICIADO, GRÃOS INTEIROS, DE SAFRA CORRENTE. AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICA, BIOLÓGICAS E DA EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICOS). O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 90 % DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PLÁSTICO, RESISTENTE. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR	QUILO	REY DAVI	4.100	R\$ 4,60	R\$ 18.860,00

EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 50.222.195/0001-92
Rua Rui BARBOSA, 776, Bairro CENTRO - CEP 63.900-207 - Quixadá- CE



	CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.					
4	24474 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO GRÃOS INTEIROS, DE SAFRA CORRENTE. AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICA, BIOLÓGICAS E DA EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICOS), EMBALAGEM DE 1 KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PLÁSTICO, RESISTENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	REY DAVI	2.525	R\$ 4,84	R\$ 12.221,00
5	24475 - BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA BISCOITO DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 350G, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, LACRADO E ROTULADO, COM REGISTRO OBRIGATÓRIO DO MINISTÉRIO COMPETENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	BRANDINI	2.243	R\$ 4,38	R\$ 9.824,34
6	24476 - BISCOITO SORTIDOS DOCE BISCOITO DE 1ª QUALIDADE, TIPO SORTIDO, EMBALAGEM DE 400G. ENRIQUECIDO COM FERRO, LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTE, LIVRE DE IMPUREZAS. ; COM REGISTRO OBRIGATÓRIO DO MINISTÉRIO COMPETENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	COELHO	1.637	R\$ 2,90	R\$ 4.747,30
7	24477 - BISCOITO MINI CRACKER SALGADO BISCOITO DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM DE 400G. ENRIQUECIDO COM FERRO, LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTE, LIVRE DE IMPUREZAS; COM REGISTRO OBRIGATÓRIO DO MINISTÉRIO COMPETENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	FORTALEZA	1.602	R\$ 3,40	R\$ 5.446,80
8	24478 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER BISCOITO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 350G, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE; COM REGISTRO OBRIGATÓRIO DO MINISTÉRIO COMPETENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	FORTALEZA	2.105	R\$ 3,60	R\$ 7.578,00
	24479 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G - EM PÓ, DE TORRA ESCURA, ENCORPADO, SABOR E AROMA MARCANTE,					



9	TRADICIONAL OU CLÁSSICO, SEM GLUTÉN, DEVIDAMENTE SELECIONADO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DO TIPO A VÁCUO, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DE FÁBRICA, A EMBALAGEM E MARCA DEVEM CONTER O CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE QUALIDADE SUPERIOR, NO PQC (PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ); COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	UNIÃO	3.419	R\$ 5,78	R\$ 19.761,82
10	24480 - CARNE DE CHARQUE 500G : EMBALADA EM SACO PLÁSTICO À VÁCUO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	FRIBOI	1.121	R\$ 12,00	R\$ 13.452,00
11	24481 - FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA BENEFICIADA, TIPO 1, CLASSE AMARELA, TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 1 KG; COM REGISTRO NO ORGÃO RESPONSÁVEL. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	REY DAVI	404	R\$ 4,21	R\$ 1.700,84
12	24482 - FARINHA DE TRIGO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM FERMENTO, TIPO 1, SELECIONADA; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	DONA MARIA	717	R\$ 3,70	R\$ 2.652,90
13	24483 - FÉCULA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 01 KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	PANTANAL	812	R\$ 5,00	R\$ 4.060,00
	24484 - FEIJÃO DE CORDA PCT COM 1 KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O					



14	ARMAZENAMENTO. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. SAFRA 2023, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	DONA DÉ	1.444	R\$ 7,00	R\$ 10.108,00
15	24485 - FEIJÃO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FEIJÃO PRETO TIPO 1, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS. LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA E DEVIDAMENTE IMPRESSAS EXIGIDAS POR LEI. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	DANA DÉ	310	R\$ 7,00	R\$ 2.170,00
16	24486 - FLOCÃO DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE COM 500G, ENRIQUECIDOS DE VITAMINAS E MINERAIS. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO; DEVE CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	SÃO BRAZ	5.735	R\$ 1,50	R\$ 8.602,50
17	24487 - LINGUIÇA TIPO CALABRESA 5KG EMBALAGEM COM 5KG, DE 1ª QUALIDADE, PRÓPRIA PRA CONSUMO. COM ESPECIFICAÇÃO DE FABRICAÇÃO; COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO, TIPO "CRY-O-VAC", RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	AURORA	207	R\$ 50,00	R\$ 10.350,00
18	24488 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE 1ª QUALIDADE; PACOTE COM 400G; VITAMINADO, FINO, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM PLÁSTICA, COR AMARELO CLARO. PRODUTO. DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	BOM SABOR	7.730	R\$ 3,00	R\$ 23.190,00



19	24489 - MILHO DE PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE 500G, COM AS DEVIDAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	DONA DÉ	437	R\$ 2,40	R\$ 1.048,80
20	24490 - OVOS FRESCOS BRANCO, MÉDIO, CLASSE A, ACONDICIONADO EM BANDEJAS, ENVOLVIDO COM SACO PLÁSTICO LACRADO, APRESENTAR DATA DE CLASSIFICAÇÃO, VALIDADE E CARIMBO SIF. BANDEJAS C/ 30 UNIDADES; INTACTOS; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	BANDEJA	ABRIGO	504	R\$ 13,17	R\$ 6.637,68
21	24491 - RAPADURA 500G GRANDE; COM PESO DE 500G, SEM CÔCO, SEM UMIDADE, FEITA A BASE DE CANA DE AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE; ISENTA DE SUJIDADES OU INSETOS QUE POSSA PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE (COMO BARBEIRO POR EXEMPLO); SÓ SERÃO ACEITAS AS RAPADURAS DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERISTICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITAS RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE ALTERAÇÃO. EMBALAGEM INTACTA DE 500G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	SÃO FRANCISCO	1.452	R\$ 2,40	R\$ 3.484,80
22	24492 - SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM DE 1 KG, PRODUTO COMPOSTO DE CLORETO DE SÓDIO CRISTALIZADO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, ADICIONADO DE IODO, SEM UMIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	ATLANTICO	805	R\$ 0,55	R\$ 442,75
23	24493 - SALSICHA TIPO HOT DOG 5 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE, PCT C/ 05 KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICO, EMBALADAS A VÁCUO, TIPO "CRYO-VAC", RESISTENTES AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO DE 05 KG POR EMBALAGEM. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, CARIMBO Nº DO SIF. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. DEVERÃO ESTAR PRÓPRIAS PARA CONSUMO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO	PACOTE	HOT DOG RARA	135	R\$ 32,00	R\$ 4.320,00



PRAZO DE VALIDADE.						
24	24494 - SARDINHA EM LATA - PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	PALMEIRAS	776	R\$ 3,18	R\$ 2.467,68
25	24516 - FARINHA LÁCTEA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (55%), AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL (20%), VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), VITAMINA B5 (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO)], MINERAIS [CÁLCIO (FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO), FERRO (FUMARATO FERROSO) E ZINCO (ÓXIDO DE ZINCO)], SAL E AROMATIZANTE. COM 20% DE LEITE; EMBALAGEM COM 600G; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	PACOTE	NESTLE	524	R\$ 13,00	R\$ 6.812,00
26	24522 - MISTURA PARA MINGAU 600G - DE PRIMEIRA QUALIDADE; A BASE DE MILHO, AVEIA OU ARROZ, PCT C/ 600G, COM ESPECIFICAÇÃO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	PACOTE	NESTLE	280	R\$ 11,50	R\$ 3.220,00
VALOR TOTAL LOTE # 1 R\$ 204.732,85						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 204.732,85 (DUZENTOS E QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CINCO CENTAVOS).

Prazo de Entrega: conforme estabelecido no Edital.

Prazo de validade da proposta de preço: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido no Edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Data: 09 de janeiro de 2024.

OBS: COTAR OS ITENS IDENTIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.



RAZÃO SOCIAL: EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/MF: 50.222.195/0001-92

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 36905 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 07.125688-1

ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA, 776, BAIRRO CENTRO, CEP - 63.900-207- QUIXADÁ/CE

TELEFONE: 88 99966-0642 – E-MAIL: emaismercioeservicos@gmail.com

BANCO: BRADESCO - **AGÊNCIA:** 1593-8 - **CONTA CORRENTE:** 5883-1

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO EDUARDO BENEVIDES SOARES FREITAS – **RG:** 2006005118387 SSP/CE - **CPF/MF:** nº 849.435.213-04.

EMAIS COMERCIO
CONSULTORIA E
SERVICOS
LTDA:50222195000192

Assinado de forma digital por
EMAIS COMERCIO CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA:50222195000192
Dados: 2024.01.09 16:19:58 -03'00'

EMAIS COMERCIO, SERVIÇOS CONSULTORIA
LTDACNPJ:50.222.195/0001-92
ANTONIO EDUARDO BENEVIDES SOARES FREITAS
CPF Nº 849.435.213-04



PROPOSTA COMERCIAL

IGUATU-CE, 15 DE JANEIRO DE 2024

AO
PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
Ref; PREGÃO ELETRÔNICO N°. 112901 23-PERP

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, o Decreto Municipal nº. 065/2021, com aplicação subsidiária do Decreto Federal nº. 7.892/2013 e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 112901 23-PERP.

A empresa M F DE MELO, inscrita no CNPJ sob nº: 50.378.500/0001-30, inscrição municipal 6553248, estabelecida na Rua do asfalto 138, CE 060, Bairro Varjota CEP: 63.510-500 Iguatu-Ce. Neste ato, representada pelo Sr. MIGUEL FELIPE DE MELO, brasileiro, viúvo, empresário, portador do CPF 223.175.463-00 e RG 20181158781 SSP-CE, residente e domiciliado à Vila José Severo, 79, bairro Jardim Iguatu, Iguatu-Ceará

Representante legal: Sr. MIGUEL FELIPE DE MELO, brasileiro, viúvo, empresário, portador do CPF 223.175.463-00 e RG 20181158781 SSP-CE, residente e domiciliado à Vila José Severo, 79, bairro Jardim Iguatu, Iguatu-Ceará, e-mail: varjotaalimentos@gmail.com, (88) 9.9234-6751

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL, AGENCIA 0122-8, C/C 62 552-3

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	
1	24508 - ACHOCOLATADO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE DE 400G. ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE SEM PERFURAÇÕES. O PRODUTO DEVE SER FORTIFICADO COM VITAMINAS	APTI	PCT	1.203	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5,80	seis mil, novecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 6.977,40

CNPJ 50.378.500/0001-30
CGF 07.130.477-9
R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM
TELEFONE: (88)9.9234-6751



	<p>E MINERAIS. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>							
2	<p>24509 - ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM TRANÇA, GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGA.</p>	CEASA	KG	293	vinte e sete reais e onze centavos	R\$ 27,11	sete mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 7.943,23

Handwritten signature



3	24510 - AZEITE DE DENDÊDE 1ºQUALIDADE; CONTENDO 200 ML; COM TODAS INFORMAÇÕES DE FABRICA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	KIDEND Ê	GRF	40	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6,65	duzentos e sessenta e seis reais	R\$ 266,00
---	---	-------------	-----	----	--	----------	----------------------------------	------------

2



4	<p>24511 - CATCHUP - SABOR TRADICIONAL DE TOMATE; CONDIMENTO PREPARADO A BASE DE CONCENTRADO DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR, E VINAGRE. EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO TUBO, CONTENDO 400 GRAMAS ; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUERO	TUB O	519	seis reais e seten ta centa vos	R\$ 6,7 0	três mil, quatrocento s e setenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.477,30
---	--	-------	----------	-----	---	-----------------	---	--------------

2



5	<p>24512 - COLORÍFICO EM PÓ FINO, HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENT E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE. EMBALAGEM DE 100G, ACONDICIONADO SEM FARDOS LACRADOS DE 01 KG. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA</p>	PANELA ÇO	KG	399	seis reais e seten ta centa vos	R\$ 13, 72	cinco mil, quatrocent o e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.474,28
---	--	--------------	----	-----	---	------------------	--	--------------

Handwritten signature



	NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.							
6	24513 - CREME DE LEITE UHT DE 1° QUALIDADE, HOMOGENEIZADO, 17% DE GORDURA. EMBALAGEM COM 200G; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	BETANI A	CX	833	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 3,60	dois mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos	R\$ 2.998,80

Handwritten signature



7	24514 - DOCE DE GOIABA PCT C/ 20 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KELLY	PCT	516	três reais e sessenta centavos	R\$ 9,43	quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.865,88
---	--	-------	-----	-----	--------------------------------	----------	---	--------------

9



8	<p>24515 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ CONTENDO 300 GRAMAS; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.</p>	FUGINI	SCH	1.507	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 4,48	seis mil, setecentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.751,36
---	---	--------	-----	-------	---------------------------------------	----------	--	--------------

Handwritten mark



9	<p>24517 - LEITE CONDENSADO TRADICIONAL LEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO E LACTOSE, SEM GLUTEN EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM 395G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.</p>	BETANI A	CX	463	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 7,6 0	três mil, quinzentos e dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 3.518,80
---	---	-------------	----	-----	---	-----------------	--	--------------



10	24518 - LEITE DE CÔCO EMBALAGEM DE GARRAGA COM 200ML , DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	MENINA	GRF	77	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 3,93	trezentos e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 302,61
11	24519 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 G DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE 400G, COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE	BETANIA	PCT	775	três reais e noventa e três centavos	R\$ 15,97	doze mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.376,75



<p>PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.</p>							
<p>12</p>	<p>MARIA</p>	<p>POTE</p>	<p>729</p>	<p>quinze reais e noventa e sete centavos</p>	<p>R\$ 9,52</p>	<p>seis mil, novecentos e quarenta reais e oito centavos</p>	<p>R\$ 6.940,08</p>



IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.

9



13	<p>24521 - MARGARINA VEGETAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G, COM 75% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A</p>	M DIAS BRANCO	POTE	1.527	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 7,93	doze mil, cento e nove reais e onze centavos	R\$ 12.109,11
----	--	---------------	------	-------	--	----------	--	---------------

CNPJ 50.378.500/0001-30
CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM
TELEFONE: (88)9.9234-6751



	TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.							
14	24523 - ÓLEO DE SOJA REFINADO DE SOJA COMESTÍVEL REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, D, E, E K. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM 900ML. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A	SOYA	GRF	1.281	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 7,76	nove mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9.940,56

Handwritten signature



	PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.							
15	24524 - PIMENTA DO REINO PRETAEM PÓ, PACOTE COM 100 G, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A	ATACADÃO DO TEMPERO	PCT	284	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 3,84	mil e noventa reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.090,56



	PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.							
16	24525 - TEMPERO EM TABLETE DE CALDO DE CARNE E GALINHA DIVIDIDOS EM CAIXAS COM 24 UNIDADES E 19 GRAMAS CADA TABLETE SOMANDO 456 GRAMAS POR CADA CAIXA. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE	MAGGI	CX	131	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 21,80	dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.855,80



	VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.							
17	24526 - TEMPERO COMPLETO GARRAFA COM 500 ML; QUALIDADE NOBRE DE COZINHA C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO	SADIU	GRF	833	vinte e um reais e oitent a centa vos	R\$ 3,2 3	dois mil, seiscentos e noventa reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.690,59



	PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE							
18	24527 - VINAGRE DE ÁLCOOL GARRAFA COM 500 ML. PRODUTO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO ACÉTICA REALIZADA POR UM CONJUNTO DE BACTÉRIAS DO GÊNERO ACETOBACTER. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE. COM TODAS AS INFORMAÇÕES E VALIDADE NA EMBALAGEM. A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DOS PRODUTOS, SOMENTE SERÃO ACEITOS AQUELES CUJOS PRAZOS DE VALIDADE A TRANSCORRER SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO PREVISTO	SADIU	GRF	708	três reais e vinte e três centavos	R\$ 1,85	mil trezentos e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.309,80

CNPJ 50.378.500/0001-30
CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM
TELEFONE: (88)9.9234-6751



PELO FABRICANTE, OU SEJA, QUE AINDA NÃO TENHA DECORRIDO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.							
VALOR ESTIMADO R\$						noventa e um mil, oitocentos e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 91.888,91
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						noventa e um mil, oitocentos e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 91.888,91

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital

DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.



ASSINADO DIGITALMENTE
M. F. DE MELO

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



M F DE MELO

CNPJ 50.378.500/0001-30

CGF 07.130.477-9



e

CNPJ 50.378.500/0001-30
CGF 07.130.477-9
R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM
TELEFONE: (88)9.9234-6751